
Zápis z jednání Vědecké rady edice „Inženýrská informatika“ 
FAI UTB ve Zlíně 

ze dne 30. 11. 2020 

Vzhledem k epidemiologické situaci související s onemocněním Covid-19 se jednání Vědecké rady edice 

„Inženýrská informatika“ FAI UTB ve Zlíně uskutečnilo formou on-line pomocí aplikace Microsoft Teams. 

 

Přítomni: prof. Prokop, prof. Jašek, doc. Adámek, doc. Gazdoš, doc. Chramcov, doc. Křesálek, 

doc. Kubalčík, doc. Vojtěšek, Dr. Matýsek, Dr. Navrátil, Dr. Valouch 

Stálí hosté: Mgr. Navrátilová 

Omluveni:   prof. Sáha, prof. Vašek, PhDr. Fabián 

 

 

1. Doc. Chramcov představil VRE přehled publikací, které byly v edičním plánu na rok 2020. Z celkově 

plánovaných 9 publikací, byly v roce 2020 vydány dvě, a to:  

 Sborník řešených témat pro podporu matematické gramotnosti v rámci projektu IKAP, 

autorka Pátíková Zuzana, Mgr. Ph.D. a kolektiv 

 Sborník příspěvků ze 4. setkání kateder bezpečnostních technologií SECULIN 2020, autor 

Lukáš Luděk, doc. Ing. CSc. 

Ostatní publikace byly převedeny do edičního plánu pro rok 2021. 

Titul Dr. Pátíkové a kol. byl hrazen ze zdrojů projektu IKAP a titul doc. Lukáše byl hrazen ze zdrojů 

RO. Náklady na publikační aktivity hrazené ze zdroje VRE byly v roce 2020 nulové.  

 

2. Doc. Chramcov představil členům VRE návrh Edičního plánu FAI na rok 2021 (viz tabulka níže). Do 

plánu byly zařazeny všechny tituly, které byly formou vyplněného formuláře „Návrh na zařazení 

publikace do Edičního plánu FAI pro rok 2021“ zaslány edičnímu referentovi do 26. 11. 2020.  

Informace o zaslání návrhů do Edičního plánu FAI pro rok 2021 byla akademickým pracovníkům 

zaslána dne 15. 11. 2020 elektronickou poštou. 

 

Ediční plán FAI pro rok 2021: 

 

Ústav Autor (autoři) Název publikace Edice
Druh 

publikace

Forma 

publikace
Účel publikace

ÚBI

VŠB-TU 

Ostrava

Ivanka Ján, Ing.

Pospíšil Vladimíra, Ing. Ph.D.

Mechanické zábranné systémy                                      Inženýrská 

informatika

skripta elektronická 

(PDF)

podpůrný studijní 

materiál

ÚIUI, ÚM Krayem Said, prof. Dr. Eng. CSc., 

Prokop Roman, prof. Ing., CSc.

Optimization Inženýrská 

informatika

skripta elektronická 

(PDF)

podpůrný studijní 

materiál

ÚIUI, ÚM Krayem Said, prof. Dr. Eng. CSc., 

Prokop Roman, prof. Ing., CSc.

Selected Optimization Methods Inženýrská 

informatika

skripta elektronická 

(PDF)

podpůrný studijní 

materiál

UIUI prof. Mgr. Roman Jašek, Ph.D.,

Ing. David Malaník, Ph.D.,

Ing. Milan Oulehla, Ph.D.,

Ing. Petr Žáček

Bezpečnost informačních systémů 2020 Inženýrská 

informatika

skripta elektronická 

(PDF)

podpůrný studijní 

materiál

ÚBI Zelinka Stanislav, Mgr. PhDr. Ergonomie a psychologie bezpečnosti Inženýrská 

informatika

skripta elektronická 

(PDF)

podpůrný studijní 

materiál



 

Vzhledem ke skutečnosti, že jednání VRE proběhlo online formou prostřednictvím prostředí Microsoft 

Teams, bylo hlasování o schválení Edičního plánu realizováno pouze vyjádřením jednotlivých členů VRE 

v chatu schůzky (viz přiložený printscreen obrazovky). 

 

 

 

Z přiloženého je zřejmý následující výsledek hlasování (POZN: Eva Navrátilová není členem VRE): 

Celkový počet přítomných oprávněných hlasujících: 11 

Pro celkem:   11 

Proti celkem:   0 

Zdrželi se hlasování celkem: 0 

 

Předseda VRE  konstatoval, že Ediční plán FAI pro rok 2021 byl schválen. 

Předseda komise rovněž dodal, že dle SD 04/19 je možno tento plán aktualizovat, nejpozději však do 

31. 8. 2021. V případě zájmu rozšíření Edičního plánu o další publikace musí autor vyplnit formulář „Návrh 

na zařazení publikace do Edičního plánu FAI pro rok 2021“ a zaslat do výše uvedeného data elektronicky 

edičnímu referentovi. Na jiný způsob podání žádosti nebude brán zřetel. 

 

 

 

 

Příští termín jednání VRE stanoven na březen 2021. 

 

 

Zapsala:  Eva Žipajová 

Verifikoval: doc. Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 


